
09.02.2021. 

APSTIPRINĀTS  

Salaspils novada domes sēdē  

2018.gada 26.aprīlī (prot.Nr.9, 2.§)  

 

Stopiņu novada domes sēdē  

2018.gada 25.aprīlī (prot.Nr.24, 6.7.) 

 

 

 

 

 

 

SALASPILS SADARBĪBAS TERITORIJAS 

CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS 

 
 

 

 

Izdots saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldības likuma 11. panta pirmās daļas 2) punktu un 

ceturtās daļas 1) punktu un  Ministru kabineta  

2017. gada 26.septembra noteikumiem Nr.582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām”  

 

 

 

 

 Grozījumi  

 16.01.2019. Stopiņu novada domes sēdē (prot. Nr.42, 6.1.) 

17.01.2019. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr. 1, 8.§) 

 13.03.2019. Stopiņu novada domes sēdē (prot. Nr.46, 6.1.) 

21.03.2019. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr. 6, 4.§) 

26.09.2019. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr. 19, 7.§) 

10.10.2019. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr. 20, 20.§) 

13.02.2020. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr. 5, 29.§) 

09.04.2020. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr.10, 14.§) 

29.10.2020. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr.23, 21.§) 

25.02.2021. Salaspils novada domes sēdē (prot. Nr.4, 6.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Salaspils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas (turpmāk – komisija) 

nolikums izstrādāts, izpildot civilās aizsardzības normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 

 2.2.  Komisija ir koordinējoša un konsultatīva institūcija, ar kuru pašvaldības, valsts 

iestādes un komersanti sadarbojas, lai risinātu dažādus ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu 

pārvaldīšanas koordinēšanu un civilo aizsardzību saistītus jautājumus. Vienlaikus komisija var 

nodrošināt koordinētu pasākumu īstenošanu katastrofas draudu vai katastrofas gadījumā, kur 

lēmumus atbilstoši katastrofu veidam pieņems reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs 

(Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 6.panta trešā daļa). 

 

2.  Salaspils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības  

komisijas locekļu sastāvs  

 

Komisijas sastāvs: 

1. komisijas priekšsēdētājs - Raimonds Čudars (Salaspils novads); 

2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks, kurš komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus - Vita Paulāne (Stopiņu novads); 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valdis Dzērve (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); (grozījumi 10.10.2019.) 

3. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Agris Asups (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); (grozījumi 10.10.2019.) 

4. komisijas loceklis - Raivis Anspaks (Salaspils novads); 

5. komisijas loceklis - Ainārs Vaičulens (Stopiņu novads); 

6. komisijas loceklis - Silvija Marcinkeviča (Salaspils novads);  
(grozījumi 29.10.2020.) 

7. komisijas loceklis - Maksims Griščenko (Stopiņu novads); 

8. komisijas loceklis - Vita Gorska (Salaspils novads); 
(grozījumi 26.09.2019.) 

9. komisijas loceklis - Jānis Miķelsons (Stopiņu novads); 

10. komisijas loceklis - Dzintars Strožs (Salaspils novads);  

11. komisijas loceklis - Ainārs Bērcis (Stopiņu novads);  

12. komisijas loceklis - Gunta Gumbina (Salaspils novads); 

13. komisijas loceklis - Ilma Lāčgalve (Stopiņu novads); 

14. komisijas loceklis - Zigmārs Zeimulis (Salaspils novads); 

15. komisijas loceklis - Jānis Kopanāns (Stopiņu novads); 

16. komisijas loceklis - Atis Senkāns (Stopiņu novads); 

17. komisijas loceklis - Antra Alksne (PSIA “Valgums-S”);  
(grozījumi 13.02.2020.) 

18. komisijas loceklis - Jeļena Aļeiņikova (SIA “Salaspils Siltums”); 

19. komisijas loceklis - Jeļena Pettinena (SIA “Salaspils veselības centrs”); 
(grozījumi 17.01.2019.) 

20. komisijas loceklis - Vija Ikauniece (PA “Stopiņu ambulance”); 

21. komisijas loceklis - Arnita Barkāne (Valsts vides dienests); 
(grozījumi 21.03.2019.) 

22. komisijas loceklis - Irina Romanova (AS “Latvenergo”); 

23. komisijas loceklis - Dainis Ēvele (AS “Sadales tīkls”); 

24. komisijas loceklis - Māris Migla (AS “Augstsprieguma tīkls”); 

25. komisijas loceklis - Kaspars Auzenbahs (Zemessardze).(grozījumi 09.04.2020) 

26. komisijas loceklis - Jānis Ozoliņs (Valsts meža dienesta).(grozījumi 25.02.2021) 

 

 



 

3 

 

 

3. Salaspils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas locekļu pienākumi un tiesības 

 

3.1. Komisijas locekļu pienākumi: 

3.1.1. ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos 

kuros attiecīgās institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs; 

3.1.2. ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja izskatāmais jautājums skar 

attiecīgās institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu 

pārvaldīšanas koordinēšanu vai civilo aizsardzību; 

3.1.3. sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma izstrādei, papildināšanai vai precizēšanai; 

3.1.4. sniegt priekšlikumus sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādei, 

papildināšanai vai precizēšanai; 

3.1.5. sniegt informāciju komisijai par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā 

arī par situāciju katastrofas vietā; 

3.1.6. sniegt informāciju komisijai par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma pārvarēšanā; 

3.1.7. sniegt informāciju komisijai par attiecīgās institūcijas atbildīgajā glabāšanā esošajām 

valsts materiālajām rezervēm; 

3.1.8. koordinēt attiecīgās institūcijas rīcību, kā arī informēt institūciju un reaģēšanas un seku 

likvidēšanas darbu vadītāju par komisijā pieņemtajiem lēmumiem; 

3.1.9. piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga 

civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās. 

3.2. Komisijas locekļu tiesības: 

3.2.1. ierosināt uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu 

amatpersonas un speciālistus; 

3.2.2. pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes protokolā; 

 

4. Salaspils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

locekļu apziņošanas kārtība 

 

4.1. Komisijas apziņošanas mērķis ir informēt locekļus par komisijas sēdi. Apziņošana notiek 

atbilstoši noteiktai kārtībai (pielikums). Komisijas sēdes rīko, ja notikusi katastrofa vai pastāv 

katastrofas draudi, kā arī citu jautājumu risināšanai civilās aizsardzības, katastrofas 

pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jomā, ne retāk kā reizi sešos 

mēnešos.  

4.2. Komisijas apziņošanai izmantojamie apziņošanas veidi - SMS, telefona zvans, e-pasts. Ja 

komisiju apziņo, izmantojot SMS vai e-pastu, tiek nosūtīta informācija par komisijas sēdes 

datumu, laiku, pulcēšanās vietu un tālruņa numurs, uz kuru jāsūta apstiprinājums vai 

informācija par neierašanos. Komisijas locekļiem uz norādīto tālruņa numuru jānosūta 

apstiprinājums vai informācija par neierašanos, norādot arī vārdu un uzvārdu. Komisijas 

apziņošanai izmantojot telefona zvanu, apziņotie komisijas locekļi tiek reģistrēti, norādot 

informāciju par viņu ierašanos/ neierašanos un pilnvarojumu citam institūcijas vai komersanta 

pārstāvim. 

4.3. Ja komisijas loceklis nevar ierasties uz komisijas sēdi, viņš, ja nepieciešams, pilnvaro citu 

attiecīgās institūcijas vai komersanta pārstāvi piedalīties komisijas sēdē. Pilnvarotajam 

institūcijas vai komersanta pārstāvim ir balsstiesības. 

4.4. Ja komisijā izskatāmais jautājums skar tikai vienu pašvaldību, komisijas priekšsēdētājs var 

noteikt, ka komisijas sēdi vada, kā arī komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ir attiecīgās pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

4.5. Gadījumā, ja saņemta informācija par katastrofu vai tās draudiem un nav sakaru, komisijas 

locekļi, izvērtējot situāciju, drošību un savas iespējas,  patstāvīgi dodas uz pulcēšanās vietu:  

- Salaspils novadā - Rīgas ielu 30, Salaspilī – Salaspils novada pašvaldības policijas ēku, 



 

4 

 

- Stopiņu novadā - Institūta ielu 1a, Ulbrokā - Stopiņu novada pašvaldības policijas ēku. 

Situācijās, ja nav iespējams sazināties ar komisijas locekļiem, komisijas priekšsēdētājs 

vai viņa vietnieks izvērtē situāciju, drošību, iespējas un uzdod pašvaldības policijai atvest 

komisijas locekļus no viņu norādītajām dzīvesvietām uz pulcēšanās vietu. 

4.6. Apziņošanas kārtība tiek  pārbaudīta vismaz divas reizes gadā. 

 

 

 

Salaspils sadarbības teritorijas  

civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājs             R.Čudars 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Pielikums 

Salaspils sadarbības teritorijas  

civilās aizsardzības komisijas nolikumam 

 

Salaspils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas apziņošanas kārtība 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs R.Čudars (Salaspils) 

Mob. 29104083    t. 67981017 

raimonds.cudars@salaspils.lv 

sekretāre Vita Gorska (Salaspils) 

Mob. 26378174, t. 67981063 

vita.gorska@salaspils.lv 

V.Paulāne (Stopiņi) 

t.26455773 

vita.paulane@stopini.lv 

Valdis Dzērve (VUGD) 

t. 22038016 

valdis.dzerve@vugd.gov.lv 

J.Aļeiņikova ( Salaspils 

siltums) t. 28341835 

elenasiltums@inbox.lv 

A.Alksne (PSIA Valgums-S) 

t.29254890 

antra@valgums.eu 

J.Pettinena (Salaspils 

Veselības c.) t.29461827 

jelena_pettinena@inbox.lv 

Z.Zeimulis (Salaspils) 

t.26438779 

zigmars.zeimulis@salaspils.

lv 

Dz.Strožs (Salaspils) 

t.29233295 

dzintars.strozs@salaspils.lv 

S.Marcinkeviča (Salaspils) 

t. 29444942 

silvija.marcinkevica@salas

pils.lv 

R.Anspaks (Salaspils) 

t. 28308910  

raivis.anspaks@salaspils.lv 

I.Lāčgalve (Stopiņi)  

t. 26537786, 26644134 

sociala.nodala@stopini.lv 

I.Romanova (Latvenergo) 

t. 29424587 
irina.romanova@latvenergo.lv 

D.Ēvele (Sadales tīkls) 

t. 28618879 

dainis.evele@sadalestikls.lv 

K.Auzenbahs 

(Zemessardze).t.26472666  

kaspars.auzenbahs@mil.lv 

M.Migla (Augstsprieguma 

tīkls), t.29431576 

maris.migla@ast.lv 

A.Barkāne (VVD) 

t.25401130, 67084253 

arnita.barkane@lielriga.vvd.

gov.lv 

G.Gumbina (Salaspils) 

t.28632536 

gunta.gumbina@salaspils.lv 

Agris Asups  (VUGD) 

t.28783365 

agris.asups @vugd.gov.lv 

A.Vaičulens (Stopiņi) 

t.28711252 

ainars.vaiculens@stopini.lv 

M.Griščenko (Stopiņi) 

t. 26131434 

maksims.griscenko@stopini

.lv 

J.Miķelsons (Stopiņi) 

t.26179683  

jmikelsons@inbox.lv 

 

A.Bērcis (Stopiņi)  

t.29228665 

ainars@stopini.lv 

V.Ikauniece (Stopiņi) 

t.26435048 

vikauniece@inbox.lv 

A.Senkāns (Stopiņi) 

Mob.26563107 

atis.senkans@stopini.lv 

J.Koponāns (Stopiņi) 

Mob.29229122 

koponans@inbox.lv 

Valsts meža dienesta Rīgas 

reģionālā virsmežniecība 

Ropažu nodaļas vecākais 

mežzinis Jānis Ozoliņs 

t. 29129486 

janis.ozolins@riga.vmd.gov

.lv 

 


